

ДОГОВОР № ЮЛ-01/2021

пг.Токсово

«16» марта 2021 г.

Бюджетное муниципальное учреждение «Токсовская служба заказчика», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Павлова Александра Александровича, действующего на основании Устава, действующего на основании Устава, с одной стороны и Индивидуальный предприниматель Духовской Александр Борисович, именуемого в дальнейшем «Подрядчик», в лице Индивидуального предпринимателя Духовского Александра Борисовича, именуемые в дальнейшем «Стороны» руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», в соответствии с решением единой комиссии по осуществлению конкурентных закупок БМУ «Токсовская служба заказчика» (Протокол подведения итогов запроса предложений от 15.03.2021г. №1), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору, Подрядчик обязуется в установленный срок по заданию Заказчика выполнять работы по обслуживанию и содержанию мест захоронения и предоставления услуги «Организация ритуальных услуг», находящегося на балансе Заказчика на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее - Объект) в 2021 году по адресу, указанному в Адресном списке (Приложение №1 к Техническому заданию), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять надлежащим образом выполненные работы и обеспечить их оплату по настоящему Договору.

1.2. Подрядчик выполняет работы в соответствии с Техническим заданием, сведениями о функциональных, технических и качественных, эксплуатационных характеристиках объекта закупки, являющимися Приложениями № 1 к настоящему Договору, определяющими место, объем, содержание работ и другие, предъявляемые к ним требования, а также условиями настоящего Договора.

1.3. Место выполнения работ: Токсовское муниципальное общественное кладбище, находящееся по адресу: Новый пер., 3, Токсово, Ленинградская обл., Всеволожский район.

2. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

- 2.1. Начало выполнения работ: с момента заключения договора.
- 2.2. Окончание выполнения работ: 31.12.2021 года.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость работ по настоящему Договору определена по результатам запроса предложений и составляет – **105 690.97 руб.** (Сто пять тысяч шестьсот девяносто) рублей 97 копеек, НДС не облагается.

3.2. Цена Договора включает в себя все расходы Подрядчика, связанные с исполнением обязательств по настоящему Договору.

3.3. Цена Договора является твердой, определена на весь срок исполнения Договора и может быть изменена исключительно в порядке, предусмотренном Договором.

3.4. По предложению Заказчика возможно увеличение предусмотренного Договором объема работ не более чем на десять процентов или уменьшение предусмотренного Договором объема работ не более чем на десять процентов. При уменьшении предусмотренного Договором объема работ Стороны обязаны уменьшить цену Договора исходя из цены единицы работ.

3.5. Оплата за выполненные Подрядчиком и принятые Заказчиком работы производится ежемесячно на основании подписанных обеими Сторонами Актов сдачи-приемки выполненных работ.

3.6. Заказчик производит оплату выполненных работ в течение 15 рабочих дней с момента подписания обеими Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

3.7. Обязательства Заказчика по оплате выполненных работ считается исполненным с момента списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

3.8. Авансирование работ не предусматривается.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1 Заказчик обязан:

4.1.1 Осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения и соответствием установленной контрактом цене, а также качеством оборудования, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

4.1.2 При обнаружении в ходе выполнения работ отступлений от условий настоящего Договора, которые могут ухудшить качество выполненных работ, или иных недостатков, немедленно заявить об этом Подрядчику в письменной форме, назначив срок их устранения.

4.1.3 Организовать по окончании выполнения Подрядчиком работ осуществление приемки их результата.

4.1.4 Своевременно и в полном объеме оплачивать надлежащим образом выполненные Подрядчиком работы в соответствии с условиями настоящего контракта.

4.2 Подрядчик обязан:

4.2.1 Выполнять работы, предусмотренные настоящим Договором, обеспечив их надлежащее качество в соответствии с условиями Договора.

4.2.2 Выполнять предусмотренные настоящим Договором работы, в объемах и сроки, установленные настоящим Договором.

4.2.3 Не раскрывать третьим лицам без письменного согласия Заказчика объем и характер выполняемых работ и условия оплаты.

4.2.4 Исполнять, полученные в ходе исполнения обязательств по Договору указания Заказчика, в том числе в срок, установленный Заказчиком, безвозмездно устранять обнаруженные им недостатки в выполненных работах.

4.2.5 Соблюдать конфиденциальность в отношении всей информации, ставшей известной Подрядчику в связи с исполнением обязательств по Договору.

4.2.6 Исполнять требования миграционного и трудового законодательства Российской Федерации, в том числе не привлекать и не допускать привлечения иностранных рабочих без соответствующей регистрации и без разрешения на привлечение иностранной рабочей силы, когда такие обязанности установлены действующим законодательством Российской Федерации.

4.2.7 Самостоятельно поставлять на Объекты материалы и дорогостоящее оборудование, к которому относится: сварочный аппарат, снегоуборочная машина, газонокосилки, бензопилы, строительные материалы, бензогенератор и иное оборудование, необходимые для выполнения работ, и осуществлять их разгрузку и хранение в период выполнения работ.

4.2.8 Соблюдать в период выполнения работ правила техники безопасности, санитарные правила и нормы.

4.2.9 Выполнять работы с учетом возможности проезда похоронных процессий.

4.2.10 Предоставлять Заказчику по его запросам в установленные сроки необходимую информацию, касающуюся выполнения работ в соответствии с настоящим Договором.

4.2.11 Своевременно доводить нормативную и иную информацию до подразделений и лиц, осуществляющих выполнение работ.

4.2.12 Нести ответственность перед Заказчиком за допущенные отступления от требований, предусмотренных в настоящем Договоре.

4.2.13 Немедленно письменно предупредить Заказчика при обнаружении не зависящих от Подрядчика обстоятельств, которые грозят невыполнением обязательств по выполняемым работам либо создают невозможность их выполнения в срок.

4.2.14 Обеспечить сохранность имущества третьих лиц (надмогильные сооружения) и объектов благоустройства кладбищ в период выполнения работ, а также в период устранения недостатков в выполняемых работах после их сдачи по акту сдачи-приемки выполненных работ.

4.2.15 В случае повреждения имущества третьих лиц (надмогильные сооружения) и объектов благоустройства кладбища Подрядчик должен обеспечить их восстановление в 2-х недельный срок за счет собственных средств силами организаций, имеющих право оказывать ритуальные и иные услуги на данном Объекте, а также выполнить фотофиксацию до и после проведения восстановительных работ.

4.2.16 По требованию Заказчика предоставлять материалы фотофиксации в электронном виде.

4.2.17 Обеспечивать Заказчику возможность контроля и надзора за ходом выполнения работ, качеством используемых материалов и оборудования.

4.2.18 В случае обнаружения Заказчиком некачественно выполненных работ, переделать их своими силами и без увеличения стоимости работ в сроки, определенные Заказчиком.

4.2.19 Назначить ответственного за выполнение работ с указанием контактных данных.

4.2.20 Согласовывать время начала и окончания работ.

4.2.21 Проводить контроль эффективности выполненных работ. По требованию Заказчика представлять отчет о проведенном контроле выполненных работ.

4.2.22 Ежемесячно, в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, оформлять и предоставлять Заказчику:

акт сдачи-приемки выполненных работ;

счет на оплату выполненных работ за соответствующий период.

Передача документов осуществляется по адресу Заказчика: 188664 Лен. область, п.Токсово, ул.Привокзальная 14 (пристройка).

4.2.24 Обеспечить складирование собранного мусора в полиэтиленовых мешках в строго отведенных для складирования местах, определенных Заказчиком, в целях последующего вывоза мусора специализированной организацией.

4.2.25 Обеспечить погрузку собранного мусора в транспорт, предоставленный Заказчиком, в указанное Заказчиком время.

4.3. Заказчик имеет право:

4.3.1 Требовать полного и надлежащего исполнения Подрядчиком обязательств по настоящему Договору.

4.3.2 В любое время проверять ход и качество выполняемых Подрядчиком работ, требовать документы, материалы, подтверждающие исполнение Договора, а также непосредственно присутствовать при выполнении работ, не вмешиваясь при этом в финансово-хозяйственную деятельность Подрядчика.

4.3.3 Отказаться от принятия и оплаты работ, не соответствующих требованиям Договора, а если такие работы оплачены, потребовать возврата уплаченных сумм до устранения выявленных недостатков.

4.3.4 Требовать от Подрядчика предоставления надлежащим образом оформленных документов, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с Договором.

4.3.5 В одностороннем внесудебном порядке зачесть сумму убытков и неустойки (штрафа, пени), а также суммы административных штрафов, наложенных на Заказчика в следствии действий и/или бездействий Подрядчика, в счет денежного обязательства Заказчика по оплате работ, о чем Подрядчик уведомляется Заказчиком путем направления в его адрес письменного извещения.

4.4. Подрядчик имеет право:

4.4.1 Требовать оплаты по настоящему контракту в случае надлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ

5.1. По окончании очередного календарного месяца (в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным) Подрядчик предоставляет Заказчику Счет на оплату выполненных работ, а также 2 (два) экземпляра подписанного со своей стороны Акта сдачи-приемки выполненных работ, содержащего информацию о видах и количестве работ, выполненных Подрядчиком в отчетном периоде.

5.2. Заказчик в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения документов, указанных в п. 5.1. настоящего Договора, осуществляет их проверку, и, в случае соответствия результатов работ в отчетном периоде условиям Договора, подписывает Акт сдачи-приемки выполненных работ, после чего работы считаются принятыми и подлежат оплате. Экземпляр Акта сдачи-приемки выполненных работ Подрядчик самостоятельно забирает у Заказчика в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным.

5.3. В случае несоответствия результатов работ, представленных Подрядчиком, условиям Договора, Заказчик направляет Подрядчику мотивированный отказ с указанием выявленных недостатков и срока их устранения.

Подрядчик обязан устранить все обнаруженные недостатки своими силами и за свой счет в сроки, указанные Заказчиком.

5.4. В случае повреждения Подрядчиком и/или привлеченным им лицом имущества третьих лиц (надмогильные сооружения) и объектов благоустройства кладбища, срок рассмотрения Акта сдачи-приемки выполненных работ за отчетный период отодвигается до момента полного возмещения Подрядчиком причиненного ущерба.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За нарушения сроков выполнения работ, в том числе промежуточных сроков выполнения работ в соответствующем периоде, Заказчик вправе начислить Подрядчику пени в размере 1 (одного) % от общей стоимости работ, предусмотренной настоящим договором, за каждый день просрочки до момента полного исполнения обязательств Подрядчиком.

6.2. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательства, которое не имеет стоимостного выражения, Подрядчик по требованию Заказчика уплачивает последнему штраф в размере 5 000 (пять тысяч) рублей 00 копеек.

6.3. За нарушение Заказчиком срока оплаты выполненных и принятых работ, Подрядчик вправе начислить Заказчику пени в размере одной трехсотой ключевой ставки Банка России, действующей на момент неисполнения обязательства.

6.4. Уплата штрафных санкций за нарушение обязательств по Договору производится Подрядчиком на основании претензии Заказчика в течение 5 дней с даты поступления претензии, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Заказчика

6.5. Уплата неустойки, штрафа или возмещение причиненных убытков не освобождает виновную сторону от выполнения обязательств по Договору, кроме случая расторжения Договора.

6.6. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени) если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие обстоятельств непреодолимой силы.

6.7. Заказчик праве уменьшить сумму, подлежащую оплате Подрядчику по выполненным работам в соответствующем периоде на величину штрафных санкций за допущенные Подрядчиком нарушения в исполнении принятых на себя обязательств.

7. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда и в связи с односторонним отказом Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

7.2. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора в соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 715, статьей 717, пунктом 3 статьи 723 Гражданского кодекса Российской Федерации.

7.3. При исполнении Договора не допускается перемена Подрядчика, за исключением случая, если новый Подрядчик является правопреемником Подрядчика вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

7.4. В случае перемены Заказчика его права и обязанности, предусмотренные Договором, переходят к новому Заказчику.

7.5. В случае отсутствия по независящим от Заказчика причинам возможности дальнейшего финансирования работ по Договору Стороны обязуются рассматривать данные обстоятельства как существенно изменившиеся и препятствующие выполнению настоящего Договора в полном объеме в указанные в настоящем Договоре сроки, что влечет за собой обязанность каждой из Сторон подписать соглашение о расторжении Договора.

Расчеты между Сторонами за выполненные до расторжения Договора работы производятся на основании акта сверки взаиморасчетов, составленного с учетом произведенных Заказчиком к моменту прекращения Договора платежей, а также сумм, подлежащих взысканию с Подрядчика в качестве неустойки или компенсации причиненных Заказчику убытков, в случае нарушения Подрядчиком условий настоящего Договора.

7.6. Стороны вправе изменить условия Договора, заключив дополнительное соглашение к Договору.

7.7. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

7.8. Расторжение настоящего Договора не освобождает Подрядчика от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по нему, имевшее место до момента расторжения Договора.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.2021 года.

8.2. Истечение срока Договора не освобождает Подрядчика от исполнения обязательств, возникших в период действия Договора, а также от ответственности за его нарушение.

9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по Договору, если оно явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

9.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказать влияния из-за возникновения которых не несут ответственности. Таковыми являются: землетрясения, пожары, наводнения, забастовки, влияющие на исполнение обязательств по Договору, другие чрезвычайные обстоятельства.

9.3. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, Сторона, которая не в состоянии исполнить обязательства, взятые на себя по Договору, должна в трехдневный срок сообщить об этих обстоятельствах другой Стороне в письменной форме.

9.4. С момента наступления обстоятельств непреодолимой силы действие Договора приостанавливается до момента, определяемого Сторонами.

10. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

10.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны обязуются не совершать, а также обязуются обеспечивать, чтобы их аффилированные лица, сотрудники и посредники не совершали прямо или косвенно следующих действий:

- платить или предлагать уплатить денежные средства или предоставить иные ценности, безвозмездно выполнить работы (оказать услуги) публично-правовым образованиям, должностным лицам публично-правовых образований, близким родственникам таких должностных лиц, либо лицам иным образом связанным с государством, в целях неправомерного получения преимуществ для сторон по Договору, их аффилированных лиц, работников или посредников, действующих по Договору;
- не совершать иных действий, нарушающих антикоррупционное законодательство Российской Федерации.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, урегулируются путем переговоров. При не достижении Сторонами согласия спор может быть передан на рассмотрение Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

11.2. Стороны обязаны в течение 3 (трех) дней сообщить друг другу об изменении своего местонахождения, почтового адреса, номеров телефонов, факсов и банковских реквизитов.

11.3. Все, что не урегулировано настоящим Договором, регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

11.4. Настоящий Договор подписывается уполномоченными представителями Сторон.

11.5. К настоящему Договору прилагаются и являются его частью Техническое задание и приложения к нему:

11.5.1. Приложение № 1 Адресный список.

11.5.2. Приложение № 2 Ведомость объемов работ.

11.5.3. Приложение № 3 Локальный сметный расчет.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:

Бюджетное муниципальное учреждение
«Токсовская служба заказчика»
(БМУ «Токсовская служба заказчика»)

ПОДРЯДЧИК:

Индивидуальный предприниматель
Духовской Александр Борисович

Юр. адрес: 188664 Ленинградская область,
п.Токсово, ул. Ленинградское шоссе, д. 55А
Факт.адрес: 188664 Лен. область, п.Токсово,
ул.Привокзальная 14 (пристройка)
ИНН 4703084731 / КПП 470301001
ОГРН 1064703043437
ОКПО 79841990
ОКТМО 41612175051
ОКАТО 41212575000
т. факс. (8 813-70) 56-450,
e-mail: mutsz@mail.ru

Получатель:
УФК по Ленинградской области
(БМУ «Токсовская служба заказчика» л/с
20001410058)
ИНН 4703084731 КПП 470301001
р/с 03234643416121754500
ОТДЕЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЕ БАНКА
РОССИИ//УФК по Ленинградской области г
Санкт-Петербург
БИК 014106101
КБК 00100000000002062131

Директор



Павлов А.А.

Адрес: 197372, Санкт-Петербург г,
вн.тер.г. муниципальный округ № 65,
пр-кт Богатырский, д. 25, к. 5, литер А,
кв. 59
ИНН: 781421829331
ОГРНИП: 321784700041342

Расчетный счет: 40802810432470003179
Банк: ФИЛИАЛ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК: 044030786
Корр. счет: 30101810600000000786
e-mail: alex.duh21@yandex.ru



Духовской А.Б.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

Раздел 1. Общие требования

1. Код по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности ОКПД 2 (ОК 034-2014) соответствующий объекту закупки: 81.29.19.000 Услуги по чистке и уборке прочие, не включенные в другие группировки

Цели и правовое основание для выполнения работ

1. Целью выполнения работ по содержанию территории муниципального кладбища Токсово в 2021 году является поддержание дренажных канав в надлежащем санитарном состоянии и придание ухоженного, привлекательного вида газонам и другим участкам на территории Токсовского муниципального общественного кладбища (далее - Объект) в 2021 году.

2. Основанием для выполнения работ являются:

– план-график размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков на 2021 год.

Раздел 2. Требования к работам, являющимся предметом объекта закупки

Требования к количественным характеристикам (объему) работ

1. Работы выполняются в соответствии с Техническим заданием, являющимся Приложением № 1 к настоящему Договору, определяющими место, объем, содержание работ и другие, предъявляемые к ним требования, а также условиями настоящего Договора.

2. Участник не имеет права самостоятельно изменить виды и объем подлежащих выполнению работ .

Требования к качеству и безопасности выполнения работ

1. Выполнять работы в объемах и сроках, установленных настоящим Техническим заданием.

2. Выполнять работы с соблюдением действующих правил охраны труда, техники безопасности, противопожарного режима, производственных инструкций и иных норм, предусмотренных нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Ленинградской области.

3. Выполнять работы с соблюдением норм безопасности для жизни и здоровья населения, имущества кладбищ и окружающей среды, экологических, санитарных и иных требований, установленных законодательством Российской Федерации в области охраны окружающей среды и здоровья человека.

4. Качество выполнения работ и их безопасность должны удовлетворять следующим нормативным документам:

- Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» от 24.06.1998 № 89-ФЗ;
- Федеральному закону «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999 № 52-ФЗ;
- Федеральному закону «Об охране окружающей среды» от 10.01.2002, № 7-ФЗ;
- СанПиН 2.1.7.1322-03 «Гигиенические требования к размещению и обезвреживанию отходов производства и потребления»;
- СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест»;
- СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения»;
- ГОСТ 8736-2014 «Межгосударственный стандарт. Песок для строительных работ. Технические условия»;
- ОДН 218.2.027-2003 «Отраслевые дорожные нормы. Требования к противогололедным материалам»
- ГОСТ Р 50962-96 «Государственный стандарт Российской Федерации. Посуда и изделия хозяйственного назначения из пластмасс. Общие технические условия»
- ГОСТ 16338-85 «Межгосударственный стандарт. Полиэтилен низкого давления. Технические условия»
- ГОСТ 16337-77 «Межгосударственный стандарт. Полиэтилен высокого давления. Технические условия»
- Правилам противопожарного режима в Российской Федерации (ППР), а также соблюдению требований охраны труда, установленных трудовым законодательством.

5. Применяемые при выполнении работ оборудование и техника должны соответствовать всем требованиям правил безопасной эксплуатации и не создавать угрозу здоровью и имуществу работников Подрядчика, Заказчика и посетителей.

6. Обеспечивать качественное выполнение работ, наличие сертификатов, технических паспортов или других документов, удостоверяющих качество оборудования, используемых материалов, и по требованию Заказчика представлять ему указанные документы.

Требования к техническим характеристикам работ

Подрядчик обязан:

1. Выполнять работы в объемах и сроках, установленных настоящим Техническим заданием.

2.13. Предоставление гарантированного перечня услуг по погребению, в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле".

- 2.14. Обеспечить ведение документации в соответствии с требованием нормативных документов муниципального образования.
- 2.15. Содержание кладбищ (земельных участков, отведенных под кладбища) мест захоронения, находящихся на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в том числе:
- 2.15.1. Обеспечивать содержание мест захоронения и прилегающей территории в соответствии с действующим законодательством РФ, регламентирующий данный вид деятельности.
- 2.15.2. Производить уборку проездов, проходов находящихся на территории кладбищ, подъездных путей к кладбищам.
- 2.15.3. Выполнять работы на территориях кладбища, а также осуществлять проезд специализированной техники, предусмотренной для выполнения работ.
- 2.15.4. Производить ручную уборку и чистку дренажных канав, покос травы с учетом стесненности внутренних дорог и площадок.
- 2.15.5. Осуществлять ручную уборку и чистку дренажных канав, покос травы на территории муниципального кладбища в летний период - с 07-00 до 09-00 и с 13-00 до 18-00;
- 2.15.7. Работы по покосу травы производить три раза в течении сезона, с мая по октябрь. Покос травы на территориях кладбища производить моторной косилкой с последующей уборкой скошенной травы в полиэтиленовые пакеты.
- 2.15.8. Устранение просадок, выбоин, иных повреждений на подъездных дорогах и проездах, затрудняющих движение транспортных средств - сроки согласно требованиям ГОСТ Р 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения».
- 2.15.9. Обеспечивать на территории кладбища систематическую уборку от мусора подъездных путей и проездов, а также проходов и других участков хозяйственного назначения (кроме участков погребений).
- 2.15.10. Обеспечивать устройство мест для накопления мусора и восстановление или замену контейнеров и урн для сбора мусора в случае обнаружения их повреждения, а также организовать своевременный вывоз мусора с мест для его накопления, расположенных на территории кладбища;
- 2.15.11. Обеспечивать подготовку мест под захоронения (вырубка, сбор и вывоз порубочных остатков, планирования и подготовка участков для захоронения и т.д.).
- 2.15.12. Обеспечивать санитарную прочистку зеленых насаждений на территориях кладбищ.
- 2.15.13. Предоставление гарантированного перечня услуг по погребению, в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле".

Требования к качеству товаров, используемых для выполнения работы

1. Требования к значениям показателей товаров установлены заказчиком следующим образом:

1) С учётом требований к характеристикам товаров, установленных нормативными документами, определяющими производство, оборот и применение товаров на территории Российской Федерации (все требования к значениям показателей находятся в пределах допусков), установленных соответствующими нормативными документами);

2) Используемые при производстве работ товары (материалы, комплектующие и оборудование) должны соответствовать государственным стандартам и техническим условиям

2. Все применяемые материалы, конструкции и детали должны иметь сертификаты соответствия и разрешены к применению на территории РФ. Требование установлено в соответствии с пунктом 2 статьи 28 Федерального закона от 27.12.2002 № 184-ФЗ «О техническом регулировании» и постановлением Правительства РФ от 01.12.2009 № 982 «Об утверждении единого перечня продукции, подлежащей обязательной сертификации, и единого перечня продукции, подтверждение соответствия которой осуществляется в форме принятия декларации о соответствии», а также соответствовать государственным стандартам.

Раздел 3. Требования к сроку и (или) объёму предоставления гарантии качества работ

Требования не установлены.

Раздел 4. Требования к энергетической эффективности работ

1. Работы должны выполняться в соответствии с Федеральным законом «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 23.11.2009 № 261-ФЗ, Правилами установления требований энергетической эффективности продукции, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 № 1221 «Об утверждении Правил установления требований энергетической эффективности товаров, работ, услуг при осуществлении закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Раздел 5. Перечень приложений, являющихся неотъемлемой частью технического задания

1. Приложение № 1. Адресный список на выполнение работ по содержанию территории Муниципального общественного кладбища Токсово в 2021 году.
2. Приложение № 2. Ведомость объемов работ по надлежащему содержанию территории муниципального общественного кладбища Токсово в 2021 году.
3. Приложение № 3. Локальный сметный расчет.

**Адресный список на выполнение работ по содержанию территории кладбища
Токсово в 2021 году**

№ п/п	Адрес земельного участка	Площадь земельного участка, кв.м	Кадастровые номера участков
1.	Токсовское муниципальное общественное кладбище, находящееся по адресу: Новый пер., 3, Токсово, Ленинградская обл., Всеволожский район	76590/±/-135	47:07:0000000:93481

Приложение № 2

Ведомость объемов работ по надлежащему содержанию территории муниципального общественного кладбища Токсово в 2021 году

№ п/п	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во	Стоимость единицы, руб.	Общая стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6
Раздел 1. Ручная уборка дорог и дренажных канав					
1	Уборка территории от случайного мусора с покрытием (Периодичность уборки 1 раз в месяц- 8 раз за сезон. Дороги: 1400 м ² = 0,21 га: 0,21 га*8 раз (1 раз в месяц)) (прим: Сгребание и уборка трав)	га	1,12	29027,44	32510,73
2	Уборка опавших листьев при засоренности: средней (8 раз за сезон)	100м ²	60	286,78	17206,8
3	Затаривание строительного мусора в мешки	т	9	339,18	3052,62
	Итого:				52770,15
Раздел 2. Покос травы и срезка кустарника					
4	Выкашивание газонов: газонокосилкой 5 раз за сезон 2100 м ² *5 раз	100м ² газона	105	341,74	35882,7
5	Сгребание и уборка трав	га	1,05	2083,65	2187,83
6	Затаривание строительного мусора в мешки	т	0,7	5766,01	4036,21
	Итого:				42106,74
Раздел 3. Погрузка					
7	Погрузка вручную (Применительно: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную)	т груза	5,2	435,02	2262,1
	Итого:				2262,1
Раздел 4. Зимний период					
8	Удаление снежных накатов и скол ледяного покрова, очистка от снега 2 раза в месяц в течении 1-го месяца(при.Уборка снега со строительных площадок и дорог: вручную, снег плотный) - 1400 м ² - площадь территории уборки от снега средней толщиной снежного покрова 9 см. интервал производства работ 2 раза в месяц в течении 3 месяцев	1000 м ³ снега	0,252	31051,47	7824,97
9	Россыпь пескосоляной смеси (Прим.Россыпь добавок песка для улучшения временных профилированных грунтовых дорог) - 1400 м ² - площадь территории россыпи пескосоляной смеси, интервал производства работ 3 раза в месяц в течении 1 месяца. Расход смеси - 300 гр/м ² /0,000197 м ³	100 м ³ песка	0,008274	87866,81	727,01
	Итого:				8551,98
	Всего:				105690,97
	НДС не облагается				

" ____ " ____ 2021 г.

" ____ " ____ 2021 г.
А.А. Павлов

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Санитарная уборка территории

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ
 Сметная стоимость строительных работ _____ 189,492 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 67,719 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 326 чел.час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2020 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин в т.ч. оплаты труда	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин в т.ч. оплаты труда	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел I. Раздел I. Ручная уборка дорог										
Дороги										
1	ТЕР47-02-094-04 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	Уборка территории от случайного мусора с покрытием (Периодичность уборки 1 раз в месяц-8 раз за сезон. Дороги: 1400 м2 = 0,21 га; 0,21 га*8 раз (1 раз в месяц)) (прим: Стрeбaниe и уборкa тpaв) (1 га) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР47-02-094-04 ЗАЩИТНЫЕ ЛЕСОНАСАЖДЕНИЯ (09.2020) ОЗП 12.63 ЗПМ 12.63 Озеленение. Защитные лесонасаждения: Насадные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП	1,12 1400*8/10000	804,66 804,66		901,22 901,22	901,22		4,34	4,86
Стрeбaниe и уборкa oпaвшix листьев				880,94 551,55 2333,71						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
2	ТЕР47-01-120-01 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	Уборка опавших листьев при засоренности: средней (8 раз за сезон) (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР47-01-120-01 ОЗЕЛЕНЕНИЕ (09.2020) ОЗП - 12.63; ЗПМ - 12.63	60 (750%*) /100	553,45 553,45		33207	33207		2,71	11	162,6
3	ТЕР69-15-1 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	Озеленение. Защитные лесонасаждения: Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП Запаривание строительного мусора в мешки (1 т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР69-15-1 ПРОЧИЕ РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ (09.2020) ОЗП - 12.63; ЗПМ - 12.63; МАТ - 9.41 Прочие ремонтно-строительные работы: Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП	115%*0,85 90%*(0,85*0,8) 9	339,18 177,33		3052,62	1595,97		1,03	9,27	
4	ТССЦ-101-2781 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	Мешки полиэтиленовые (100 шт.) Озеленение. Защитные лесонасаждения	78%*0,85 50%*0,8 4,5	2377,33		1058,13 638,39 4749,14 10697,99					
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах											
Насладные расходы											
Сметная прибыль											
Итого по разделу 1 Раздел 1. Ручная уборка дорог :											
Озеленение. Защитные лесонасаждения											
Прочие ремонтно-строительные работы											
Итого											
В том числе:											
Материалы											
ФОТ											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
Итого по разделу 1 Раздел 1. Ручная уборка дорог											
Раздел 2. Раздел 2. Покос травы и срезка кустарника											
5	ТЕР68-4-2 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	Выкашивание газонов, газонокосилкой 5 раз за сезон 2100 м2 *5 раз (100 м2 газона) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР68-4-2 БЛАГОУСТРОЙСТВО (09.2020) ОЗП - 12.63; ЭМ - 8.82; ЗПМ - 12.63 Благоустройство (ремонтно-строительные): Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП	105 (2100*5) /100	337,5 184,65	152,85	35437,5	19388,25	16049,25	0,98	102,9	
6	ТЕР47-02-094-04 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	Стребание и уборка трав (1 га) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР47-02-094-04 ЗАЩИТНЫЕ ЛЕСОНАСАЖДЕНИЯ (09.2020) ОЗП - 12.63; ЗПМ - 12.63	104%*0,85 60%*0,8 1,05 105*100/10000	804,66 804,66		17139,21 9306,36 61883,07 844,89	844,89		4,34	4,56	
Итого по разделу 2 Раздел 2. Покос травы и срезка кустарника											
Итого по разделу 1 Раздел 1. Ручная уборка дорог											
Итого по разделу 2 Раздел 2. Покос травы и срезка кустарника											
Итого											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Озеленение. Защитные лесонасаждения: Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП	115%*0.85 90%*(0.85*0.8)	339,18 177,33		825,88 517,07 2187,84	124,13		1,03	
7	ТЕРр69-15-1 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	Загрязнение строительного мусора в мешки (1 т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр69-15-1 ПРОЧИЕ РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ (09.2020) ОЗП. 12.63. ЗПМ. 12.63. МАТ. 9.41 Прочие ремонтно-строительные работы: Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП	0,7 78%*0.85 50%*0.8			237,43				0,72
8	ТССЦ-101-2781 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	Мешки полиэтиленовые (100 шт.) Озеленение. Защитные лесонасаждения	0,35	2377,33		82,3 49,65 369,38 832,07				
9	ТЕР47-01-117-01 Приказ Администрации ЛО от 20.10.15 №28	Обрезка и прореживание одиночных кустарников лиственных пород при диаметре: до 1 м (100 кустов) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР47-01-117-01 ОЗЕЛЕНЕНИЕ (09.2020) ОЗП. 12.63; ЗПМ. 12.63	1,2 120 /100	912,26 912,26		1094,71	1094,71		3,96	4,75
		Озеленение. Защитные лесонасаждения: Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП	115%*0.85 90%*(0.85*0.8)			1070,08 669,96 2834,75 38446,6				
		Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах				19117,47	21451,98	16049,25		112,93
		Накладные расходы								
		Сметная прибыль								
		Итого по разделу 2 Раздел 2. Покос травы и срезка кустарника :				10543,05				
		Благоустройство (ремонтно-строительные)								
		Озеленение. Защитные лесонасаждения				61883,07				102,9
		Прочие ремонтно-строительные работы				5854,67				9,31
		Итого				369,38				0,72
		В том числе:				68107,12				112,93
		Материалы								
		Машины и механизмы				945,37				
		ФОТ				16049,25				
		Накладные расходы				21451,98				
		Сметная прибыль				19117,47				
		Итого по разделу 2 Раздел 2. Покос травы и срезка кустарника				10543,05				
		Раздел 3. Раздел 3. Погрузка				68107,12				112,93
10	01-01-001-41	Погрузка вручную (Применительно: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную) (т) ОЗП. 61,85*12,63	5,2 0,7+4,5	781,17 781,17 61,85*12,63		4062,08	4062,08			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Погрузо-разгрузочные работы: НР 0%*0,85 от ФОТ СП 0%*0,8 от ФОТ Всего с НР и СП					4062,08			
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах										
Итого по разделу 3 Раздел 3. Погрузка :										
Погрузо-разгрузочные работы										
Итого										
В том числе:										
ФОТ										
Итого по разделу 3 Раздел 3. Погрузка										
Раздел 4. Зимний период										
11	ТЕР01-02-087-06 Прокладка Асфальтобетона. ПО от 20.10.15. №28	Удаление снежных накатов и скол ледяного покрова, очистка от снега 2 раза в месяц в течении 1-го месяца(при. Уборка снега со строительных площадок и дорог: вручную, снег плотный) - 1400 м2 - площадь территории уборки от снега средней толщиной снежного покрова 9 см. (1000 м3 снега) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-02-087-06 ДРУГИЕ ВИДЫ ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ. ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ, СОПУТСТВУЮЩИЕ И УКРЕПИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ (09.2020) ОЗН - 12.63; ЗПМ - 12.63	0,252 (1400*0,09*2*1) 1000	25625,76 25625,76		6457,69	6457,69		144	36,29
		Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным): Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП	80%*0,85 45%*(0,85*0,8)							
12	ТЕР27-12-003-01 Прокладка Асфальтобетона. ПО от 20.10.15. №28	Россыпь пескосольной смеси (Прим. Россыпь добавок песка для улучшения временных профилированных грунтовых дорог) - 1400 м2 - площадь территории россыпи пескосольной смеси, интервал производства работ 3 раза в месяц в течении 1 месяца. Расход смеси - 300 гр/м2/0,000197 м3 (100 м3 песка) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-12-003-01 УСТРОЙСТВО ВРЕМЕННЫХ ДОРОГ (09.2020) ОЗН - 12.63; ЭМ - 8.35; ЗПМ - 12.63; МАГ - 7.38 Автомобильные дороги: Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП	0,008274 (1400*3*1*0,000197) 100	78121,9 1023,66		8,47	8,47	167,74 35,04	5,48	0,05
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
						7104,07	6466,16	167,74 35,04		36,34
						4443,75				
						2004,16				

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Итого по Разделу 4 Зимний период :											
Земельные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)											
Автомобильные дороги						12824,97					36,29
Итого						727,01					0,05
В том числе:						13551,98					36,34
Материалы											
Машинны и механизмы						470,17					
ФОТ						167,74					
Накладные расходы						6501,2					
Сметная прибыль						4443,75					
Итого по разделу 4 Зимний период						2004,16					
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						13551,98					36,34
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:											
Накладные расходы						97471,58	67684,41	16216,99			326
Сметная прибыль						57960,13		35,04			
Итого по смете:						34059,83					
Озеленение, защитные лесонасаждения											
Прочие ремонтно-строительные работы											
Благоустройство (ремонтно-строительные)						104875,89					176,77
Погрузо-разгрузочные работы						5118,52					9,99
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)						61883,07					102,9
Итого						4062,08					
Автомобильные дороги						12824,97					36,29
В том числе:						727,01					0,05
Материалы						189491,54					326
Машинны и механизмы						13570,18					
ФОТ						16216,99					
Накладные расходы						67719,45					
Сметная прибыль						57960,13					
ВСЕГО по смете						34059,83					
Итого с учетом предложений						189491,54*					326

* Итого с учетом предложений составляет: 105690,97 руб. (сто пять тысяч шестьсот девяносто рублей 97 копеек)



ИП Духовенко А.В. **Служба**
 Адрес: Санкт-Петербург, ул. Давыдовская, д. 10
 Контакт: +7 (812) 407-10-10
 Сайт: www.dukhovenko.ru

Директор БМУ "Токсовская служба заказчика",
 (должность, подпись, расшифровка)

